
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2020 № 98-ПГ
г. Камышлов

О внесении изменений в постановление главы 
муниципального образования Камышловский муниципальный район 

от 22 января 2018 года № 27 «О функционировании муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район»

В целях  со вер ш ен ство ван и я  д еятел ьн о сти  о р ган о в  у п р авл ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  звена тер р и то р и ал ь н о й  п од си стем ы  еди н ой  го су д ар ств ен н о й  
си стем ы  п р ед у п р еж д ен и я  и л и к ви д ац и и  ч р езвы ч ай н ы х  си туац и й  и о б есп еч ен и я  
б езо п асн о сти  населен и я м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я  К ам ы ш л о в ск и й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  район , в со о тветстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  о т  21 декабря  
1994 года №  68-Ф З «О  защ и те  н асел ен и я  и тер р и то р и й  от  ч р езв ы ч а й н ы х  
си туац и й  п ри родн ого  и т ех н о ген н о го  характера» , У казом  Г у б ер н ато р а  
С вер д л о вско й  области  от  30 м ар та  2018  года №  164-У Г «О б у твер ж д ен и и  
П олож ен и я  об о рган и зац и и  и веден и и  гр аж д ан ско й  оборон ы  в С в ер д л о вск о й  
области » , п остан овлен и ем  П р ав и тел ьства  С вердловской  об ласти  от 16 ию ля 
2019 года №  442-П П  «О  сп асател ьн ы х  сл у ж б ах  по о б есп еч ен и ю  вы п олн ен и я  
м ероп ри яти й  по гр аж д ан ско й  о б о р о н е  в С вер д л о вско й  области » , 
р у к о во д ству ясь  статьей  27 У става  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
К ам ы ш ло вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В нести  следую щ и е и зм ен ен и я  в п о стан о вл ен и е  главы  м у н и ц и п ал ь н о го  
об разован и я  К ам ы ш ловски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  район  от 22 я н в а р я  2018  года 
№  27 «О  ф ун к ц и о н и р о ван и и  м у н и ц и п ал ьн о го  звен а т ер р и то р и ал ь н о й
п одси стем ы  единой  го су д ар ствен н о й  си стем ы  п р едуп реж ден и я  и ли кви д ац и и  
ч р езвы чай н ы х  ситуац и й  на тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
К ам ы ш ло вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  район» :

1.1. пункт 4 п о стан о вл ен и я  и злож и ть  в сл ед у ю щ ей  р едакц и и : 
«4. В о зл о ж и ть  на м у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  учреж д ен и е  К ам ы ш л о в ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а  «Ц ентр  о б есп еч ен и я  безоп асн ости »  ф у н к ц и и  орган а 
п о всед н евн о го  уп равлен и я  М 3 Р С Ч С .» ;

ГУП СО «К-Уральская типография», заказ №  4446. Тираж 1000



2

1.2. П р и л о ж ен и е  №  2 к п о стан о вл ен и ю  и злож и ть  в новой  р ед ак ц и и  
(п р и л агается);

1.3. П р и л о ж ен и е  №  3 к п о стан о вл ен и ю  и злож и ть  в н овой  р ед акц и и  
(п ри лагается));

1.4. П р и л о ж ен и е  №  4 к п о стан о вл ен и ю  и злож и ть  в н овой  р ед акц и и  
(п р и л агается)).

2. Н асто ящ ее  п о стан о вл ен и е  главы  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
К ам ы ш ло вск и й  м у н и ц и п ал ь н ы й  рай он  р азм ести ть  на о ф и ц и ал ьн о м  сайте 
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  К ам ы ш ло вски й  м у н и ц и п ал ь н ы й  
р ай он  в сети  И н тер н ет  по адресу : h ttp s ://k am y sh lo v sk y -reg io n .ru /.

3. К он троль  за и сп о л н ен и ем  н асто ящ его  п о стан о вл ен и я  о ставл я ю  за 
собой .

Г лава  м у н и ц и п ал ьн о го  о< 
К ам ы ш ло вск и й  м ун и ц и п Е .А . Б ар ан о в

https://kamyshlovsky-region.ru/


3
П р и л о ж ен и е  №  2 
к п о стан о вл ен и ю  главы  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  
К ам ы ш ло вски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  
от 04 .08 .2020  года №  9 8 -П Г

Структура
муниципального звена муниципального образования 

Камышловский муниципальный район территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района

(КЗ РСЧС)

№
пп Наименование 

структурных звеньев Ведомственная принадлежность

1. Муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район
1.1. Координационные органы

1.1.1. Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности и 
территориальных структурных 
подразделений администрации

Администрация муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район

1.1.2. Объектовые комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности

Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и 
социального назначения независимо от 
их организационно-правовых форм

1.2. Постоянно действующие органы управления
1.2.1. Помощник главы муниципального 

образования Камышловский 
муниципальный район

Функциональное структурное 
п о драз де л е 11 и е ад м и н и стра ц и и 
муниципального образования 
Камышловский муниципальный район

1.2.2. Структурные подразделения или 
работники организаций, специально 
уполномоченные решать задачи в 
области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и 
социального назначения независимо от 
их организационно-правовых форм

1.3. Органы повседневного управления
1.3.1. ЕДДС муниципального образования 

Камышловский муниципальный район
Администрация муниципал ъного 
образования Камышловский 
муниципальный район

1.3.2. Дежурно-диспетчерские службы 
объектов экономики, 
жизнеобеспечения, предприятий, 
организаций и учреждений

Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и 
социального назначения независимо от 
их организационно-правовых форм



4

1.4. Силы и средства наблюдения и контроля за состоянием окружающей
природной среды и обстановкой на потенциально опасных объектах и

объектах жизнеобеспечения
1.4.1. Служба защиты и ликвидации 

чрезвычайной ситуации на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район

муниципальная

1.4.2. Производственные лаборатории, 
лаборатории санитарно-экологического

Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и

контроля сырья, продуктов социального назначения независимо от
производства, воздуха и их организационно-правовых форм
промышленных стоков:
- Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области 
в Талицком, Байкаловском, 
Тугулымском районах, г. Камышлове, 
Камышловском, Пышминском

- федеральная

районах»;
-Территориальный отдел Управления 
федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по 
Свердловской области в Талицком, 
Байкаловском, Тугулымском районах, 
г. Камышлове, Камышловском районе и 
Пышминском районе.

- федеральная

1.5. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
1.5.1. Пожарно-спасательные подразделения 

- ГКПТУ СО «ОПС СО № 18» ПЧ 18/6 Областная
1.5.2. - Трассовый пункт медицины катастроф 

«Камышлов 131км ФАД» Федеральная
1.5.3. Аварийно-спасательные формирования 

и газоспасательные службы, аварийно-
Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и

технические, ремонтно- социального назначения независимо от
восстановительные бригады, группы 
- КЭС «Камышлов» АО «ГАЗЭКС»

их организационно-правовых форм 
- частная

- ОАО «МРСК Урала» Камышловский 
Р КЭС

- частная

- ИП Лепихин В.А. - частная
-МУГ1 «ЖКХ Калиновского сельского - частная
поселения»
- ООО « Обслуживающая районная - частная
компания»
- ООО «Комфорт» -частная
-МУП « Восточное коммунальное 
хозяйство»

-частная

- ИП Захаров Д.А. -частная
ООО «Уралремстрой» -частная

1.5.4. Медицинские формирования 
- БСМП, ГБУЗ СО«Камышловская ЦРБ»

Министерство здравоохранения 
Свердловской области



5

1.5.5. Нештатные аварийно-спасательные 
формирования гражданской обороны, 
добровольные спасательные 
формирования 
- Дежурная смена линейно
технического цеха 
Камышловского района ПАО 
«Ростелеком»

Предприятия, организации, объекты 
жизнеобеспечения производственного и 
социального назначения независимо от 
их организационно-правовых форм

- частная

2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения
2.1. АПК «Грифон». Администрация муниципального 

образования Камышловский 
муниципальный район

2.2. Информационные сети:
- ПАО «Ростелеком»
- ООО «Кам ТВ»

-частная
-частная

2.3. Городские(районные) и 
междугородные проводные системы 
связи

ПАО «Ростелеком»



6

П р и л о ж ен и е  №  3 
к п о стан о вл ен и ю  главы  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
К ам ы ш ло вски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н  
от 04 .08 .2020  год а  №  9 8-П Г

Состав служб РСЧС

№
пп

Наименование
риска

Привлекаемые
органы

управления,
должностные

лица
(ФОИВ, ОИВ 

субъекта, 
организаций)

Дежурные
службы,

ответственные
должностные

лица

Силы и средства МО 
Камышловский МР, 
привлекаемые для 
ликвидации риска 

(личный 
состав/техника)

Силы и 
средства 

(ФОИВ. ОИВ 
субъекта) 

привлекаемые 
для

ликвидации
риска

1 2 3 4 5 6
1. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА TPAI-

ГРАЖД/
1СПОРТНОГО 
ШСКОЙ ОБОР

4 ДОРОЖНОГО ОБЕС 
ОМЫ

ПЕЧЕНИЯ

Ответственный за формирование службы: заместитель главы администрации 
муниципального образования Камышловский муниципальный район -  Ширыкалов В.Г.

тел. 8 (34375) 2-37-47
Заместитель главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район
Ответственный: Ширыкалов В.Г.

1 Риск возникновения
ЧС на объектах
автомобильного
транспорта с
участием:
пассажирского
транспорта

Начальник 
МО МВД России 

«Камышловский»; 
Начальник 
ПЧ № 18/6

д д с -  mi,
ДДС-102,
ддс-юз

ГИБДД МО МВД России 
«Камышловский»
(по согласованию);
ПЧ № 18\6 (5/1);
ИП Лепихин (3/2);
СМП, ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);
Администрация МО 
Камышловский МР (3/1)

2 Риск возникновения 
ЧС на объектах 
автомобильного 
транспорта 
связанный с 
заторами (заносами) 
на дорогах

Начальник 
МО МВД России 

«Камышловский»; 
Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

Сухоложского 
ДРСУ

ДДС-101, 
ДДС-102,
ддс-юз

ГИБДД МО МВД 
России «Камышловский» 
(по согласованию);
ПЧ№ 18 (5/1); 
Сухоложское ДРСУ 
АО«Свердловскавтодор» 
(3/2);
СМП, ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);
Администрация МО 
Камышловский МР (3/1)

3 Риск возникновения
аварий на системах
газоснабжения,
повлекшее
нарушение
жизнедеятельности
населения

Начальник КЭС 
г. Камышлова 

ОАО «ГАЗЭКС»

ДДС-104 Аварийные бригады 
службы газового 
хозяйства (5/2);

4 Риск возникновения 
очень сильного снега

Начальник 
МО МВД России

ДДС-102,
Сухоложское

ГИБДД МО МВД России 
«Камышловский» .



7

«Камышловский»; 
Начальник ПЧ 

№ 18/6;
ГИБДД МО МВД 

России
«Камышловский» 
(по согласованию)

ДРСУ
АО

«Свердловск-
автодор»

(по согласованию);
ПЧ № 18(5/1); 
Сухоложское ДРСУ 
АО«Свердловскавгодор» 
(6/6)

5 Риск возникновения 
сильной метели

Начальник 
МО МВД России 

«Камышловский»; 
Начальник 
ПЧ № 18/6; 

ГИБДД МО МВД 
России

«Камышловский»

ДДС-102, 
Сухоложское 

ДРСУ АО 
«Свердловск- 

автодор»

ГИБДД МО МВД России 
«Камышловский»
(по согласованию);- 
ПЧ № 18(5/1); 
Сухоложское ДРСУ 
АО«Свердловскавтодор» 
(6/6);

2. СПАСАТЕЛЬНАЯ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
Ответственный за формирование службы: 

заместитель главы администрации муниципального образования Камышловский 
муниципальный район -  Ширыкалов В.Г. тел. 8 (34375) 2-37-47

Начальник пожарно-спасательной части
Ответственный: Злобин А.С. тел. 8 (34375) 2-08-70

1 Пожары на объектах: 
жилого назначения; 
торговли и питания 
и других объектов

Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»; 

Отдел 
надзорной 

деятельности 
по СО

ДД С- 101, 
ДДС-102, 
ДДС-103

ПЧ № 18/6 (5/2);
ГБУЗ СО
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);

2 Пожары на
автомобильном
транспорте

Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»; 

Отдел 
надзорной 

деятельности 
по СО

Д Д С -101, 
ДДС-102, 
ДДС-103

ПЧ № 18/6 (5/2);
ГБУЗ СО
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);
ГИБДД МО МВД России 
«Камышловский»
(по согласованию);

3 Пожары в зданиях
(сооружениях)
жилого,
административного,
учебно-
воспитательного, 
социального, 
культурно
досугового 
назначения, 
здравоохранения и 
других объектах

Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
« Кам ы ш л о вс к и й »; 

Отдел 
надзорной 

деятельности 
по СО

Д Д С -101, 
ДДС-102, 
ДДС-103

ПЧ № 18/6 (5/2);
ГБУЗ СО
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);
ГИБДД МО МВД России 
«Камы шловский»
(по согласованию); 
Администрация МО 
Камышловский МР (3/1)

4 Риск возникновения 
природных пожаров

Начальник 
ГКУ СО 

«Камышловское 
лесничество»

ЕДДС ГБУ СО «Уральская 
База авиационной 
охраны лесов» (6/2)

3. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА KOMI
ГРАЖД7

МУНАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОВЕС 
ШСКОЙ ОБОРОНЫ

ПЕЧЕНИЯ

Ответственный за формирование службы: 
заместитель главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район -  Ширыкалов В.Г.; тел. 8 (34375)2-37-47



8

Заведующий отделом коммунального хозяйства, строительства и 
охраны окружающей среды администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район
Ответственный: Алешко С.Ю. тел. 8 (34375 )2-57-33

10 Риск возникновения 
аварий на 
электросетях:
0,4-10 кВ

Главный инженер 
«МРСК Урала 

Свердловэнерго 
Восточные 

электрические 
сети

Камышловский
РЭС»

Камышловского 
участка р/сетей

ДДС -  р/сетей Оперативно-выездная 
бригада Камышловского 
участка р/сетей 
0,4-10 кВ (6/2)

11 Риск взрыва 
бытового газа

Начальник
КЭС

г.Камышлова 
ОАО «Уральские 

газовые сети»; 
Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»; 

Отдел 
надзорной 

деятельности 
по СО

ДДС -101, 
ДДС -  102
д д с -  юз
ДДС -  104

Аварийные бригады 
службы газового 
хозяйства (5/2);
ПЧ № 18/6 (5/2);
ГБУЗ СО
«Камышловская ЦРБ» 
(3/1);
ГИБДД МО МВД России 
«Камышловский»
(по согласованию); 
Администрация МО 
Камышловского МР (3/1)

12 Риск возникновения
аварий на системах
теплоснабжения,
повлекшее
нарушение
жизнедеятельности
населения

МУП «ЖКХ 
Калиновского 

сельского 
поселения» 

ООО
«Обслуживающая 

районная 
компания» 

ООО «Комфорт» 
МУП «Восточное 

коммунальное 
хозяйство»

ИП Захаров Д.А 
ООО

«У ралремстрой»

ЕДДС Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения»(6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт»(6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
Захаров Д.А. (3/1)
ООО «Уралремстрой» 
(10/3)

13 Риск возникновения 
аварий на системах 
водоснабжения

МУП «ЖКХ 
Калиновского 

сельского 
поселения» 

ООО
«Обслуживающая 

районная 
компания» 

ООО «Комфорт» 
МУП «Восточное 

коммунальное 
хозяйство»

ИП Захаров Д.А 
ООО

«Уралремстрой»

ЕДДС -  МУГ1 Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство»(10/1)
ИП Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
10\3)

14 Риск возникновения 
аварий на 
канализационных 
сетях

МУП «ЖКХ 
Калиновского 

сельского 
поселения»

ЕДДС -  МУП Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)



9

ООО
«Обслуживающая 

районная 
компания» 

ООО «Комфорт» 
МУП «Восточное 

коммунальное 
хозяйство»

ИП Захаров Д.А. 
ООО

«Зареченское»
ООО

«Уралремстрой»

ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИП Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
10\3)

15 Риск возникновения 
сильного гололедно- 
изморозевого 
отложения на 
проводах

Начальник 
«МРСК Урала 

Свердловэнерго 
Восточные 

электрические 
сети

Камышловский
РЭС»

ЕДДС-ДДС - оперативно-выездная 
бригада Камышловского 
участка р/сетей 0,4-10 кВ 
(6/2)

16 Риск возникновения 
очень сильного 
дождя (мокрый снег, 
дождь со снегом)

Заместитель
главы

администрации
муниципального

образования
Камышловский
муниципальный

район;
Руководители

МУП

ЕДДС
ДДС -  р/сетей

Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИП Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
(10\3)

17 Риск возникновения 
п ро дол ж ител ь н ы х 
сильных дождей

Заместитель
главы

администрации
муниципального

образования
Камышловский
муниципальный

район;
Руководители

МУП

ЕДДС
ДДС -  р/сетей

Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения»(6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИП Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
10\3)

18 Риск возникновения 
крупного града

Заместитель
главы

администрации
муниципального

образования
Камышловский
муниципальный

район;
Руководители

МУП

ЕДДС
ДДС

Аварийные бригады 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\!) 
МУГ1 «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИГ1 Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
10\3

19 Риск возникновения 
сильного ветра, в 
том числе шквал,

Заместитель
главы

администрации

ЕДДС
ДДС

Аварийные бригады 
-УП «ЖКХ
Калиновского сельского



10

смерч муниципального
образования

Камышловский
муниципальный

район;
Руководители

МУП

поселения» (6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИП Захаров Д.А. ((3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
(10\3)

4. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЛЕСБА ИНЖЕНЕРНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

Ответственный за формирование:
заместитель главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район -  Ширыкалов В.Г.; тел. 8(34375)2-37-47
Заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район
Ответственный: Пестиков С.М. 8 (34375) 2-37-98

20 Риск обрушения Заместитель ЕДДС МО МВД России
зданий и главы ДДС-101, «Камышловский»
сооружений администрации ДДС-102 (по обстановке);

муниципального ДДС-103 ПЧ № 18/6 (5/2);
образования ДД С- 104 ГБУЗСО

Камышловский ДДС «ОКЭ» «Камышловская ЦРБ»
муниципальный (3/1);

район Оперативно-выездная
Начальник бригада Камышловского
ПЧ№ 18/6; участка р/сетей 0,4-10 кВ
Начальник (6/2)

МО МВД России Аварийные бригады
«Камышловский»; службы газового

Бригады СМП; хозяйства (5/2);
Руководитель МУП «ЖКХ

АО «ГАЗЭКС»; Калиновского сельского
«МРСК Урала поселения» (6\1)

Свердловэнерго ООО «Обслуживающая
Восточные районная компания»(7\1)

электрические ООО «Комфорт» (6\1)
сети МУП «Восточное

Камышловский коммунальное
РЭС» хозяйство» (10/1)

Руководители ИП Захаров Д.А. (3/1)
МУН сельских ООО «Уралремстрой»

поселений (10\3)
21 Риск падения Заместитель ЕДДС МО МВД России

строительных главы ДДС-101, «Камышловский»
конструкций и администрации ДДС-102 (по обстановке);
механизмов муниципального ДДС-103 ПЧ № 18/6 (5/2);

образования ДДС-104 ГБУЗ СО
Камышловский «Камышловская ЦРБ»

Муниципальный (3/1);
район Оперативно-выездная

Начальник бригада Камышловского
ПЧ № 18/6; участка р/сетей 0,4-10 кВ
Начальник (6/2)

МО МВД России Аварийные бригады
«Камышловский»; службы газового

Бригады СМП; хозяйства (5/2);
Руководитель МУП «ЖКХ

АО «ГАЗЭКС»; Калиновского сельского
Начальник поселения» (6\1)



«МРСК Урала 
Свердловэнерго 

Восточные 
электрические 

сети
Камышловский

РЭС»
Руководители 
МУП сельских 

поселений

ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)
ИП Захаров Д.А. (3/1) 
ООО «Уралремстрой» 
(10\3)

5. СПАСАТЕЛЬНА* СЛУЖБА ЭНЕРГООБЕСГ1ЕЧЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
Ответственный за формирование: 

заместитель главы администрации муниципального образования 
Камышловский муниципальный район -  Ширыкалов В.Г.; тел. 8(34375)2-37-47

Начальник Публичного акционерного общества «МРСК Урала» 
Филиал «Свердловэнерго» ПО Восточные электросети Камышловская РЭС

Ответственный: Турыгин В.А. тел. 8 (34375) 93-0-41
22 Риск возникновения 

аварий на 
электросетях

Начальник 
«МРСК Урала 

Свердловэнерго 
Восточные 

электрические 
сети

Камышловский
РЭС»

ЕДДС - оперативно-выездная 
бригада Камышловского 
участка р/сетей 0,4-10 кВ 
(6/2)

23 Риск нарушения 
стабильного 
электроснабжения 
(нехватка мощности, 
аварии)

Начальник 
«МРСК Урала 

Свердловэнерго 
Восточные 

электрические 
сети

Камышловский
РЭС»;

Заместитель
главы

администрации
муниципального

образования
Камышловский
муниципального

района;
Руководители

МУП

ЕДДС Оперативно-выездная 
бригада Камышловского 
участка р/сетей 0,4-10 кВ 
(6/2)
Администрация МО 
Камышловский МР (3/1) 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (3\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(3\1) 
ООО «Комфорт»(3\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (3/1)

6. СПАСА!ГЕЛЬНАЛ СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

Ответственный за формирование службы: 
первый заместитель главы муниципального образования Камышловский 

муниципального района Калугин А.В., тел. 8 (34375) 2-34-82
Главный врач ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ»

Ответственный: Закачурина И.В. тел. 8 (34375) 2-34-25
24 Риск возникновения 

и нфе кци й, им еющих 
важное
международное 
значение (холера, 
чума, туляремия, 
сибирская язва, 
мелиоидоз, 
лихорадка Ласса,

Главный врач 
ГБУЗ СО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ДДС-ЮЗ; 
ЕДДС 

112

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)



12

болезни, вызванные 
вирусами Мар-бурга 
и Эбола и др.)

25 Риск возникновения 
особо опасных 
к и ш е ч н ы х и н фе к ци й 
(болезни I и II группы 
патогенности 
по СП 1.2.01 194)

Главный врач 
ГБУЗ СО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ДДС-103; 
ЕДДС 

112

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)

26 Риск возникновения 
инфекционных 
заболеваний людей 
невыясненной 
этиологии

Главный врач 
ГБУЗ СО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ДДС-103; 
ЕДДС 

112

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)

27 Риск возникновения 
отравления людей

Главный врач 
ГБУЗ СО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ДДС-103; 
ЕДДС 

112

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)

28 Риск возникновения 
эпидемии

Главный врач 
ГБУЗ СО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ДДС-103;
ЕДДС

112

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)

7. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ЗАЩИТЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

Ответственный за формирование:
Начальник Камышловского управления АПК -  Зарубин О.И. тел. 8(34375) 2-49-40

Руководитель ГБУ СО «Камышловская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных»

Ответственный: Булдаков М.А. тел: 8 (34375) 2-48-43
29 Риск возникновения 

особо опасных ост
рых инфекционных 
болезней сельско
хозяйственных 
животных: ящур, 
бешенство, 
сибирская язва, 
лептоспироз, 
туляремия, 
мелиоидоз, 
листериоз, чума 
(КРС, МРС), чума 
свиней, болезнь 
Ньюкасла, оспа, 
контагиозная 
плевропневмония

Руководитель 
ГБУ СО

«Камышловская 
ветеринарная 

станция по борьбе 
с болезнями 
животных»; 

Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»

ЕДДС
112

ДДС-Ю 1,
ДДС-102

Бригада ГБУ СО 
«Камышловская 
ветеринарная станция по 
борьбе с болезнями 
животных» (3/1)
ПЧ № 18/6 (5/2);
МО МВД России 
«Камышловский»
(по обстановке)

30 Риск
возникновения 
прочих острых 
инфекционных 
болезней сельско
хозяйственных 
животных, 
хронические 
инфекционные 
болезни сельскохо
зяйственных 
животных 
(бруцеллез, 
туберкулез, лейкоз 
и др.)

Руководитель 
ГБУ СО

«Камышловская 
ветеринарная 

станция по борьбе 
с болезнями 
животных» 
Начальник 

ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»

ЕДДС 
112

ДДС-101,
ДДС-102

Бригада ГБУ СО 
«Камышловская 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (3/1)
ПЧ № 18/6 (5/2);
МО МВД России 
«Камышловский»
(по обстановке)



13

31 Риск возникновения 
ЧС связанный с 
экзотическими 
болезнями животных

Руководитель 
ГБУ СО

«Камышловская 
ветеринарная 

станция по борьбе 
с болезнями 
животных»

ЕДДС
112

ДДС-101,
ДДС-102

Бригада ГБУ СО 
«Камышловская 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» (3/1)
ПЧ № 18/6 (5/2);
МО МВД России 
«Камышловский»
(по обстановке)

8. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ЗАЩИТЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ

Ответственный за формирование службы: Начальник Камышловского управления АПК -
Зарубин О.И. тел. 8(34375) 2-49-40

Главный специалист (агроном) Камышловского управления АПК
Ответственный: Карзанова В.А. тел. 8-(34375)2-49-97

32 Риск возникновения
болезней,
вредителей
сел ьс кохозя йствен н
ых культур

Камышловское 
управление АПК; 

Руководители 
предприятий 

сельскохозяйст
венного 

назначения

ЕДДС Камышловское 
управление АПК (3/1)

33 Риск потери урожая 
(по причине 
неблагоприятных 
природных условий, 
из-за ошибок 
химической защиты)

Камышловское 
управление АПК; 

Руководители 
предприятий 

сельскохозяйст
венного 

назначения

ЕДДС Камышловское 
управление АПК (3/1)

34 Риск возникновения 
аномально жарких 
температур

Главный врач 
ГБУЗСО 

«Камышловская 
ЦРБ»

ЕДДС 
112

ДДС-Ю З

Врачебно-сестринская 
бригада ГБУЗ СО 
«Камышловская ЦРБ» 
(4/1)

35 Риск возникновения 
аномально низких 
температур

Начальник 
ПЧ№ 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»; 

Бригады СМП;
Начальник 

«МРСК Урала 
Свердловэнерго 

Восточ ные 
электрические 

сети
Камышловский

РЭС»;
Руководители

МУП

ЕДДС 
112

ДДС-101,
ДДС-102
д д с - ю з

ПЧ № 18/6 (5/2);
МО МВД России 
« Кам ы ш л о вс к и й »
(по обстановке);
ГБУЗ СО Камышловская 
ЦРБ» (3/1); 
Оперативно-выездная 
бригада Камышловского 
участка р/сетей 0,4-10 кВ 
(6/2)
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)
ООО « Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП « Восточное 
коммунальное 
хозяйство» (10/1)

36 Риск возникновения 
сильного ливня 
(очень сильный 
ливневый дождь)

Начальник 
ПЧ № 18/6; 
Начальник 

МО МВД России 
«Камышловский»; 

Бригады СМП;
Начальник 

«МРСК Урала 
Свердловэнерго

ЕДДС 
112

д д с - i o i ,
ДДС-102
Д Д С -ю з

ПЧ № 18/6 (5/2);
МО МВД России 
« К а м ы ш л о вс к и й »
(по обстановке);
ГБУЗ СО Камышловская 
ЦРБ» (3/1);
Организации, 
привлекаемые на 
договорной основе



14

37

Восточные
электрические

сети
Камышловский

РЭС»
Риск возникновения Начальник ЕДДС ПЧ № 18/6 (5/2);
подтоплений ПЧ № 18/6; 112 МО МВД России
(затоплений) при Начальник ДД С- 101, «Камышловский»
весеннем половодье МО МВД России Д Д С -102 (по обстановке);

«Камышловский»; 
Бригады СМП;

Начальник 
«МРСК Урала 

Свердловэнерго 
Восточные 

электрические 
сети

Камышловский
РЭС»

Д Д С -103 ГБУЗ СО Камышловская 
ЦРБ» (3/1);
Аварийные бригады - 
МУП «ЖКХ 
Калиновского сельского 
поселения» (6\1)
ООО «Обслуживающая 
районная компания»(7\1) 
ООО «Комфорт» (6\1) 
МУП «Восточное 
коммунальное 
хозяйство»(10/1)

9. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
___________________________ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ___________________________

Ответственный за формирование: заместитель главы администрации муниципального 
образования Камышловский муниципальный район - Ширыкалов В.Г.; тел. 8 (34375) 2-37-47 

Помощник главы муниципального образования Камышловский муниципальный район 
Ответственный: Мобило А.В. тел.:8 (34375) 2-08-51

38 Все риски Глава ЕДДС Администрация МО
(при решении задач муниципального 112 Камышловский
по гражданской образования Все ДДС муниципальный район
обороне) Камышловский (3/1);

муниципальный ГБУЗ СО Камышловская
район; ЦРБ» (3/1);

Помощник главы Штаб ГО и ЧС
муниципального администрации МО

образования Камышловский
Камышловский муниципальный район
муниципальный (3/1)

район
10. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ОБЕСПЕЧЕНИЯ СВЯЗИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

Ответственный за формирование службы: управляющий делами 
администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район

_______________________Якимов ВТО, тел. 8 (34375)2-34-50_______________________
Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)

________ муниципального образования Камышловский муниципальный район_________
____________ Ответственный: Разгоняев А.С. тел.: 8 (34375) 2-31 -94

39 Все риски Начальник
ЕДДС

Муниципального 
образования 

Камышловский 
муниципальный 

район; 
Директор 

ООО «КамТВ»

ЕДДС 
Все ДДС

Дежурная смена ЕДДС; 
Дежурная смена 
линейно-технического 
цеха
Камышловского района 
ПАО «Ростелеком» (3/1) 
АО «Почта России» (4/2) 
ООО «КамТВ» (1)

1 Е СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
____________________ЗАЩИТЫ КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ____________________

Ответственный за формирование службы: первый заместитель главы муниципального 
образования Камышловский муниципальный район Калугин А.В. тел. 8 (34375) 2-34-82



15

Заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации
_____ муниципального образования Камышловский муниципальный район_____
__________ Ответственный: Полуяхтова О.А. тел.: 8 (34375) 2-37-97

40 Все риски Отдел культуры, ЕДДС; Отдел культуры,
молодежной ДДС-101; молодежной политики и
политики и ДДС-102; спорта администрации

спорта ддс-юз. МО Камышловский
администрации муниципальный район
муниципального (2/1)

образования Камышловский
Камышловский районный комитет по
муниципальный управлению имуществом

район; администрации
Камышловский муниципального

районный образования
комитет по Камышловский

управлению муниципальный район
имуществом

администрации
муниципального

образования
Камышловский
муниципальный

район

(2/1)

12. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО И ВЕЩЕВОГО
_________________ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ_________________

Ответственный за формирование службы: 
первый заместитель главы муниципального образования Камышловский

____________муниципальный район Калугин А.В., тел. 8 (34375) 2-34-82____________
Заведующий отделом стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций 
администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район 

Ответственный: Парфенова Н.И. тел.: 8 (34375) 2-17-82
41 Все риски Заместитель Е Д Д С Администрация

главы 112 Пунктов временного
администрации

муниципального
образования

Камышловский
муниципальный

размещения

район
Начальники

Пункта
временного
размещения

Служба РСЧС — это н еш татн о е  о р ган и зац и о н н о -тех н и ч еск о е  
об ъ ед и н ен и е  орган ов  у п р ав л ен и я , сил и средств  п о д р азд ел ен и й  о р ган ов  
м естн ого  сам оуп равлен и я  и о р ган и зац и й , н езави си м о  от ф орм  со б ств ен н о сти , 
о су щ ествл яю щ и х  свою  п р о ф есси о н ал ьн у ю  деятел ьн о сть  на тер р и то р и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я , в ком п етен ц и ю  которы х в х о д я т  вопросы  
п ред уп реж д ен и я  и л и к ви д ац и и  Ч С  (и м ею щ и х  осн овн ы е задачи  по у п р ав л ен и ю  
оп ред елен н ы м  риском ).

И того  на тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я  К ам ы ш л о в ск и й  
м ун и ц и п альн ы й  район  в ц елях  защ и ты  н аселения и тер р и то р и и , л и к ви д ац и и  
ч р езвы чай н ы х  ситуац и й  со зд аётся  12 служ б РС Ч С .



28

Приложение № 4 
к постановлению главы 
муниципального образования 
Камышловский 
муниципальный район 
от 04.08.2020 года № 98-ПГ

Закрепление служб РСЧС
за руководящим составом администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район

Наименование 
службы РСЧС района

Заместители главы администрации 
муниципального образования 

Камышловский муниципальный 
район, курирующие службу РСЧС

Спасательная служба транспортного и 
дорожного обеспечения гражданской обороны Заместитель главы 

администрации 
муниципального образования 

Камыш ловский муниципальный 
район

Ш ирыкалов В.Г.

Спасательная противопожарная служба 
гражданской обороны
Спасательная служба коммунально
технического обеспечения гражданской
Спасательная служба инженерного обеспечения 
гражданской обороны
Спасательная служба граж данской обороны по 
обеспечению  защ иты сельскохозяйственных 
растений
Спасательная служба граж данской обороны по 
обеспечению  защ иты сельскохозяйственных 
животных
Спасательная служба материально
технического обеспечения гражданской 
обороны
Спасательная служба энергообеспечения 
гражданской обороны

Спасательная служба медицинского 
обеспечения граж данской обороны П ервый заместитель 

главы администрации 
муниципального образования 

Камыш ловский муниципальный 
район

Калугин А.В.

Спасательная служба обеспечения связи 
гражданской обороны

Спасательная служба граж данской обороны по 
обеспечению  защ иты культурных ценностей

Спасательная служба продовольственного и 
вещевого обеспечения гражданской обороны


